¹ De tribus foliis loquitur Jacobs, sed ut antea dixi sunt quattuor quorum in prima pagina index scriptus est.

² Inscribuntur in cod. prooemia στέφανος Μελεάγρου sim. sed non διαφόρων ἐπιγραμμάτων στέφανος.

έρωτικῶν ἐπ. ὑπόθεσιν. Quid igitur? Initiumne faciunt amatoria? Haec pristinam anthologiae formam redolent, prioribus tribus libris carentem. Nam demonstrari potest primitus Cephalae anthologiam non constitisse nisi libris Anth. Pal. IV — XII, qua de re alio loco dicturus sum: interim hac cognitione utemur ad solvendas has difficultates. Veteri et pristino indici igitur praemissa sunt capita illa, simulque numeri immutati. Recte deinde omnia procedunt si modo librum VIII sepulcraliū partem esse putas, usque ad ψ' (v. 21). Sed quod illic omititur series illa XXV ep. inter Iohannem Gazaeum et technopaegnia interiectorum non aegre feres. Optime igitur hic se habet index; nihil omissum praeter librum Anth. Pal. III et IV. Quid autem si has non singulares libros putavit qui indicem composuit, si ep. Cyzicena libro II adhaerere voluit, prooemia non recensuit ut par est? Hic igitur est index bonus atque probus totius codicis exceptis Paulo Silentario et Gregorio. At quis inter epigrammata ($\eta\tauάξις\tauῶν\éπι-\gammaραμμάτων$) recenseret Christodorum, Iohannem Gazaeum, Anacreontea? In vere Cephalanam tantum anthologiam (librorum Anth. Pal. IV — XII) verba illa quadrant; hic scripserat: ἔστι δὲ ἡ τάξις τῶν ἐπιγραμμάτων ἥγουν δικίρεσις οὕτως. α' ἀρχὴν μελέ χουσα τὴν τῶν ἐρωτικῶν ἐπ. ὑπόθεσιν, β' ἡ τῶν ἀναθηματικῶν et deinceps usque ad Stratonis Musam puerilem. Postea eius anthologiae adhaeserunt alia, quae librarius utut potuit in indicem rettulit numeris mutatis. Non uno autem tempore amplificatam esse anthologiam cum per se probabile sit, codicis condicione demonstratur. Vetustior illa pars (de qua cf. supra p. 17) continet IX 543 — XIV; iam igitur haec erat anthologia in fine duobus libris aucta, num in initio item nescimus¹. Expleta est ab altero librario lacuna, simulque ex archetypo additi libri I — III: nam si non illo loco legisset in fine codicis addidisset ut librum XV cum Gazaeo et Anacreonteis. De Nonno nunc deperdito Paulo Silentario Gregorio difficilior est quaestio, sed haec librarius ipse ab ep. separasse videtur cum in $\tauάξιν$ illam non reciperet. Librum XV

¹ Sed si tecum reputas quae p. 17, 2 dixi veri simillimum tibi videbitur antiquitus in nostro exemplari additos fuisse tres illos libros.

autem librarius non ex exemplo illo depropmsisse videtur, tanta est eius ἀταξία.

Sed ad priorem indicis nostri partem nos vertamus. γ' et δ' (v. 5) huic eodem tempore quo inferiori (v. 14) α' et β' addita sunt, quo eodem etiam Nonnum et Silentiarium intulit librarius. Haec omnia si delemus remanet quod olim Cephalas scripserat

Τάδε ἔνεστιν ἐν τῇδε τῇ βίβλῳ τῶν ἐπιγραμμάτων
α' Μελεάγρου ποιητοῦ Παλαιιστίνου στέφανος διαφόρων
ἐπιγραμμάτων

β' Φιλίππου ποιητοῦ Θεσσαλωνικέως στέφανος ὄμοίως δια-
φόρων ἐπιγραμμάτων

γ' Ἀγαθίου σχολαστικοῦ Ἀσιανοῦ Μυρινάλου συλλογὴ νέων
ἐπιγραμμάτων ἔκτειντων ἐν Κωνσταντινουπόλει πρὸς Θεόδωρον
Δεκουρίωνα. Iam apparent non ut Brunckio et Jacobsio visum est
pro prooemiis totas anthologias nominari, sed Cephala bene et
apposite unde suam anthologiam hausisset prima pagina indi-
casse; tum τάξιν epigrammatum enarravit. Similia saepius in
compilationibus occurrere non nescis, ut in scholiis Homeri
Venetis, Suida, Hesychio.

Sed alia statim subnascitur quaestio de fontibus ex
quibus Cephalas hauserit, vel si hoc mavis de cognatione
variarum quae hodie exstant anthologiarum. Miratur fortasse
aliquis non solum has quaestiones mihi pro una esse sed
etiam investigare me velle subsidia a Cephala olim adhibita
cum ipse aperte fateatur tres se illas anthologias usurpasse
unde sua delibaret. Sed calidius mihi agere videtur qui verba
illa ita accipit quasi Cephalas praeter tria opera nihil adhi-
buerit, neque difficile est eum refutare¹. Ne is quidem recte
mihi iudicare videtur qui ipsis his libris usum esse Cephalam
statuit, licet ipse profiteri videatur. Non tam aperta res est
quam olim Jacobsio visa est et nunc etiam plerisque videtur.
Fontes, unde manaverint epigrammatum quasi lacus, primarios
scimus, minores nonnullos coniectura adsequimur, innume-
rabilles alias parvos extra omnem suspicionis aleam positos

¹ Inspicias modo quae Weigand de fontibus anthol. compositus
Mus. Rhen. 1845 III p. 552 sq.

ignoramus. Fuerunt ut dixi quasi fontes quidam Meleagri et Philippi Coronae, qui ubi primum coniuncti, quod maturo fortasse tempore factum est, rivum effecerunt sat magnum, hic illic alium sive fonticulum sive guttam receperunt, multa perdidere, plurima turbida reddidere. Supervenit non iam fons sed alter rivus Byzantinae aetatis collectio, Agathiae Cyclus, iterumque omnia miscebantur et turbabantur neque non augebantur aut minuebantur utut fors tuit. Ex hoc rivo minime limpido hauserunt florilegiorum conditores, praeter ceteros Cephalas largum potum ministrans omnibus, sed neque dilectu habito diligentiore neque dispositione facta accurata, ita ut non solum turbata multa manerent, sed etiam quod gratissimum nobis evenit nonnulla pristinorum fontium vestigia servarentur. Quae si Cephalas ipse fontes illos adire potuisset multo plura superesse deberent. Quod ex parte iam Passow (Opusculorum p. 180) et Weigand (Mus. Rhen. 1845 III p. 168) intellexerunt, cum propter vestigiorum parvum numerum ipsam Meleagri anthologiam a Cephala adhibitam esse negarent. Sed mihi ut dixi nullam earum quas nominat anthologiarum adhibuisse videtur¹. Scio hoc ab initio vix uni alterive placitum esse, sed fortasse rationibus vincere potero. Interim gaudeo mecum facere quodammodo Georgium Kaibel qui libelli De monumentorum aliquot graecorum carminibus p. 17 'Epigrammata' inquit 'quae Cephalas nobis tradidit cum ex compluribus anthologiis diversissima ratione compositis paulatim in unum congesta sint corpus, hic totiens mutatus ordo nihil tristiore clade affixit quam lemmata' et Hermae 1876 X p. 1 'Constat non unum extitisse Cephalam qui in colligendis epigrammatiis laudabilem operam collocaret, sed permultos scimus illo et antiquiores et recentiores ex fontibus integrioribus uberioribusque ingentes eorum poematorum copias adauxisse.' Neque aliud Schneidewin sibi persuasisse videtur cum Progymnasmatum p. 4 scribat: 'fuerunt Byzantii et ante Cephalam et post eum qui pro diversitate studiorum ex immenso acervo epigrammaton quem industria superiorum accumulaverat, alii alia excerpterent.' Quod bene

¹ Quamquam Agathiae saltem sylloge ei uti fortasse licuit; reliquas tum non iam extitisse probabile.

omnes tenere vellem! Nam cum unum Cephalam eumque primum consilium amplioris anthologiae condendae cepisse crederent, p^rae hoc opere unico ut putabant reliqua spernebant, imprimis Planudem misellum illum monachum, in quem quo quis plura convicia cumulabat eo melius meritus esse sibi videbatur de litteris. Sed eius lectio*n*es non nunquam optimas esse omnes concedent cum praesertim Finsler (p. 47) luculentissime demonstrarit, cui meliore quodam Cephalae codice usus esse videbatur, simili ei quem Michaelis chartophylacis manu exaratum corrector codicis Palatini adhibuit. Quod num omni ex parte recte disputatum sit nunc non curo, hoc sufficit integriorem lectionem ab illo saepe ministrari. Vel hinc concludere deberemus eum non Cephalanam tantum anthologiam in artius redigere voluisse et excerptisse, praesertim cum tot ep. p^raebeat a Cephala neglecta. Quae unde tandem sumpsit? Jacobs cum nullam anthologiam adgnosceret praeter Cephalanam, ex codice integriore hausta esse putavit. Mihi si credis ex epigrammatum vasta illa collectione haec profluxerunt, unde non solum Cephalas sed alii quoque sua mutuati sunt. Talem enim collectionem exstitisse olim cum per se probabile sit et condicione anthologiae paene liqueat (superfutura enim essent plura singularum collectionum vestigia si ex his suam consuisset coronam Cephalas) tum duabus de causis certissimum est. Quarum una petenda est ex ep. in libro Palatino bis exaratis. Illud quidem non negandum est, potuisse Cephalae negligenter fieri ut carmen duobus locis irreperet in collectionem; sed quomodo tandem factum est ut nusquam fere plane concordent quae diversis locis leguntur¹, ut semper fere aliqua lectionis diversitas insit? Nonne hoc aperte demonstrat diversis locis tradita fuisse antiquitus haec carmina, ita ut varios et diversos fortunae casus subirent? Quod nisi in anthologia (sive una sive pluribus) qualis nostra est fieri non potuit: in Meleagri certe et Philippi aut Agathiae corona unum carmen bis legi nullo modo potuit. Multo

¹ Diligenter composita haec epigrammata invenies apud Finslerum p. 83 sq. qui errore suo de codicis universa condicione commotus tripartito de his egit. Addenda sunt XI 118. 119 post XI 332 et IX 437 post IX 432 repetita.

aliter Finsler p. 83 sq. et p. 95 rem accepit. Putat Cephalam haec carmina consilio bis inseruisse anthologiae, sed ne eadem repeteret paululum immutata. Quam sententiam nemini acceptum iri spero. Quis enim credit Cephalam si mutare voluisse ep. aliquod facturum fuisse unius vocis vel syllabae mutationem, non plus et ne hoc quidem semper? Cf. e. g. ep. VI 106 quod iterum legitur post ep. VI 255, utroque loco seriei ep. immissum ex Philippi corona petitorum¹, itaque neutro loco postea interpolatum. Hic igitur si usquam Cephalas adgnoscendus est genuinus. Quid autem discrepantiae invenimus?

Legitur loco priore:

v. I. τοι

ἀγρειάδος

3. τὰν

4. χειρὸς

5. βουνεῖτα, ει in ras.

6. εὐάγρει

posteriore:

τοι

ἀγριάδος

τα vel ται, sed corr. τὰν

χερὸς

βουνεῖτα

εὐάγρηι.

Nil praeter errores librariorum minusculos neque ad sensum facientes! Et similia plerisque locis invenies. Tacebimus igitur de Cephalia harum mutationum auctore. Quid porro? Ep. XI 118 et 119 una repetuntur post XI 332, IX 121 et 122 post IX 339 ita ut appareat ea primitus coniuncta fuisse. An Cephalam etiam plura simul repetere voluisse putas ut eo facilius lenocinium detegeretur? Accedit quod priore loco IX 118 sine lemmate est, altero Callicteris, iterumque priore adespoton IX 122 altero Eueni². An hoc quoque Cephalanum?

Sed haec pristinae anthologiae vestigia levia sunt; certiora proferri possunt. Schneidewin e codicibus Parisino et Florentino florilegium aliquod edidit³ quod Cephalam saeculo ante-

¹ Cf. Weigand Rhen. Mus. 1845 III p. 541.

² Inde quod priore loco versus alter omissus est praeter litteras τεττιγ, quod nonnulla discrepant, nihil colligere licet. Ceterum non sine momento est ep. IX 123 post IX 353 iteratum inter ep. Leonidae Alexandrini cuius est.

³ Progymnasmata in anthologiam graecam, Gottingae 1855.

cessisse putabat (p. 5) cum Thessalus iste quisquis fuit qui ad Euphemium id misit Leone sapiente imp. se vixisse ipse dicat (886—912). Sed eodem fere tempore Cephalam suam collectionem composuisse supra p. 13 dixi. A qua tamen haec nullo pacto pendet, nam non solum lectionibus egregiis nonnullis insignis est, quae coniectura a nullo inveniri potuerunt, sed etiam habet ep. a Cephalae aliena ut Leonis philosophi carmen de aquae frigidae usu (Schneidewin p. 7 Boissonade Anecd. gr. II p. 469, Piccolos *Supplément à l'anthologie grecque* p. 209) Palladae ep. μῆνιν ἀειδες (Jacobs Appendicis ep. 1, Boissonade ad Philostrati Heroica p. 638) Procli ep. Πηγίνου μελάθροισι (Jacobs Appendicis ep. 69, Brunck Analectorum II p. 446 Nr. 5) Simonidis δῆμος Ἀθηναῖων (Jacobs Appendicis ep. 77, Brunck Analectorum I p. 142 Nr. 87, Bergk PLG³ III p. 1187 Nr. 186) ep. adespoton εἰπὲ ποῦ ἡ χθὲς (Boissonade Anecd. gr. II p. 471, Piccolos *Supplément* p. 195, Schneidewin p. 31) Anth. Pal. XIV 71. 72. 74, XV 51. Anth. Planudeae 11. 12. 13. 129. 135. 210. 213. 227. 230. 318. 319, praeterea duo fragmenta Euripidea. Quamquam igitur haec anthologia a Cephalae nullo pacto pendere potest, tamen multis locis observatur idem ep. ordo, quod quo alio modo explicari possit quam si utrumque collectorem eadem anthologia maiore usum esse statuamus non video. Loci autem quibus hanc cognitionem adgnoscere licet sunt hi¹: 1. 2 = Anth. Pal. IX 52. 53. — 7. 8 = A. P. IX 68. 69. — 31. 30. 32. 33. 34 = A. P. IX 823. 824. 825. 826. 827. — 40. 41. 39 = A. P. XI 106. 107. 108. — 46. 47 = A. P. IX 50. 51. — 49. 50. 51 = A. P. VI 2. 4. 5. — 52. 53 = A. P. VII 268. 269. — 62. 63 = A. P. IX 128. 129. Quorum locorum numerum sat magnum si cum parvo circuitu anthologiae illius Euphemianae confers (ultra numerum LXXXII ep. non procedit) eo certius puto tibi videbitur quod inde effeci.

Aliam syllogen ep. eamque magni pretii iam antea e codice Parisino ediderat Cramer Anecdoton Parisinorum vol. IV inde a p. 366 (nam quae praecedunt huc non pertinent) quam Finsler p. 97 e Cephalae haustam esse contendit

¹ Partem iam Schneidewin p. 10 indicavit.

sine causis idoneis. Optime iam refutavit hanc opinionem Carolus Dilthey (Epigrammata graeca in muris picta duo, Gottingae 1878 p. 19, 3) non solum permultis illis ep. adlatis quae apud Cephalam desiderantur, sed etiam lectionibus melioribus. Insunt autem florilegio ep. haec¹:

p. 366: IX 360. 468. τοσοῦτος ὁ πλοῦς². Ἡρη παμβασίλεια.

Τυνδαρέη.

p. 367: IX 573. 564. Planud. 159. 161. 182.

p. 368: Περσεὺς. Plan. 168. 201. 207. 132.

* p. 369: 89. 57. 223. 109. 74.

p. 370: IX 751. 752. 680. 768. 333. 637.

p. 371: 639. 608. 610 v. 1 et 612 v. 2. 607. 616. 635. 623. 626.

p. 372: 666. 667. 669. οὗτος Ἐρως. IX 363

p. 373: Plan. 13. IX 721. ἡ βοῦς³. X 1.

p. 374: 26. 27. 40. 42. 52. 64.

p. 375: 58. 68. 72. 73. 74. 76. 84.

p. 376: 117. εὐέδυμοις. XI 47. 48.

p. 377: 50. 227. 157. 255. 273. 299. 301.

p. 378: 338. 349. 390. IX 527. XIV 17. 71. Plan. 292.

p. 379: 96. 99. 197. 200.

p. 380: 203. 209. 213. 62. Odarium eroticum Constantini

Siculi (Matranga Anecd. gr. p. 693, Bergk PLG³ III

p. 1087) quod idem implet paginas sequentes.

p. 383: εἰ μὲν δεῖ. XI 51.

p. 384: V 78. XII 18. 19. 21. κοῦρε τί. XII 118.

p. 385: ἡράσθη κίτυος. XII 29⁴. 58. εἰπεν Ἐρως. XII 235.

237 v. 3, 2, 4. 241. αύτοῦ μοι.

p. 386: τηρῷ σου. ὑπνε τί. σκέψῃ. ὑπνώσις. οἵος ἀποστάζει.

¹ Enumeranda sunt ep. singula quia Cramer eorum sedes accusatiū non indicavit, index autem quem Finsler p. 97 protulit plenus non est. Paginas addo Anecdoton, numeros Anth. Pal. cui si quod ep. deest primas voces posui.

² Hos versus editurus erat Leo Allatius symmicton libro VII; vide Fabricii Bibl. gr. XIV p. 15. Exstare igitur videntur in codice quodam Romano.

³ Hoc ep. editores Parisini post IX 721 inseruerunt praepostero iudicio, cum alias hanc syllogen non respicerent.

⁴ Cohæret cum hoc ep. aliud XI 53: sic bonum evadit carmen.

p. 387: Ψευδές μυθίζουσι. XII 185. 209. 214. 223. 224.

p. 388: 196. 50. νῦν ὁ καλὸς.

Hunc indicem percurrenti obversabuntur loci quibus idem ordo apparet qui in Cephalae anthologia p. 370 (IX 751. 752) p. 371¹ (IX 608. 610. 612. 607) p. 372 (IX 666. 667. 669) p. 374 (X 26. 27 et 40. 42) p. 375 (X 72. 73. 74. 76) p. 376 (XI 47. 48. 50) p. 377 (XI 299. 301) p. 384 (XII 18. 19. 21) p. 385 (XII 235. 237) p. 387 (XII 223. 224). Iterum igitur invenimus duarum anthologiarum fontem communem. Quod igitur inter Parisinam syllogen et Cephalam intercedere vinculum voluit Finsler p. 97 adest re vera, sed aliter atque ille putabat. Unum addam, syllogen Parisinam non temere coacervatam esse. Primo enim loco sunt ep. demonstrativa (usque ad p. 373 X 1) secuntur protreptica (usque ad p. 376 εὐόδμοις) tum convivalia et irrisoria (usque ad p. 378 IX 527) tum interiectis oraculis tribus leguntur nonnulla ep. in statuas et odarium eroticum (usque ad p. 383) quae excipiunt epigrammata ad Musam puerilem pertinentia². Unde aliquis suspectetur ne librorum quidem distinctionem et ep. discriptionem omni ex parte Cephalae deberi. Sed demonstrari hoc nequit, redeo igitur illuc.